ПРОТОКОЛ 
засідання комісії з найменування та перейменування назв вулиць, провулків, площ, скверів та споруд у м. Глухові

м. Глухів								16 лютого 2018 року

								Початок – 10.00
Місце проведення – актова зала Глухівської міської ради

	Присутні:
Гаврильченко Олена Олександрівна, керуюча справами виконавчого комітету міської ради – заступник голови комісії.
Хренов Олександр Олександрович –начальник відділу містобудування та архітектури міської ради – секретар комісії.
Демченко Олександр Анатолійович – начальник відділу з правової та внутрішньої політики міської ради.
Заїка Віктор Володимирович – депутат Глухівської міської ради.
Кащенко Тетяна Олександрівна – начальник організаційно-контрольного відділу апарату міської ради та її виконавчого комітету.
Сегеда Марія Юріївна – начальник управління житлово-комунального господарства та містобудування міської ради. 
Сухоручкіна Людмила Олексіївна – начальник управління соціально-економічного розвитку міської ради.
Фетищенко Віктор Федорович – голова постійної комісії з питань місцевого самоврядування, дотримання законності, правопорядку, регламенту, депутатської етики та запобігання корупції, депутат Глухівської міської ради.
Порядок денний

1. Про найменування вулиць у районі провулка Гагаріна, які утворилися при розробленні 2-ї черги детального плану території в районі провулка Гагаріна, та розгляд звернення гр. Москаленка Б.І.
2. Про розгляд заяв керівника музею історії євреїв Глухівщини         Часницького М.М.
3. Про перейменування вулиці Островського.
4. Про інше.
 1. СЛУХАЛИ: Хренова О.О., який сповістив, що при розробленні детального плану території (2 черга) в районі провулка Гагаріна утворюються три нові вулиці, яким необхідно присвоїти назви. Ознайомив присутніх зі зверненням гр. Москаленка Б.І., жителя міста Глухова, щодо присвоєння назви одній з вулиць у районі пров Гагаріна на честь Іси Мунаєва. Запропонував дати назву одній з вулиць – Іси Мунаєва. 
 ВИСТУПИЛИ: учасники АТО. які запропонували назвати вулиці ім'ям Лесі Українки та Ліни Костенко;
Сухоручкіна Л.О. запропонувала не прив’язуватись до прізвищ та імен, а назвати «Весняна», «Сонячна»; 
Фетищенко В.Ф. запропонував назви «Столична», «Гетьманська»;
Хренов О.О. надав пропозиції – «Успішна», «Європейська», та вказав, що необхідно взяти дозвіл у родичів загиблого командира Іси Мунаєва; відзначив, що запропоновані назви будуть проходити 2 місяці громадське обговорення через оприлюднення на сайті міської ради та в газету «Кур’єр + ТРК Глухів». І тільки після обговорення, з урахуванням думки громадян, буде вирішено на засіданні комісії, які назви подавати на затвердження міської ради.
 ВИРІШИЛИ: подати інформаційне повідомлення про проведення громадського обговорення щодо найменування вулиць у районі провулка Гагаріна (2 черга) з назвами: перша вулиця – Іси Мунаєва; друга вулиця  – Лесі Українки; третя вулиця – Гетьманська .
2. СЛУХАЛИ: Хренова О.О., який ознайомив присутніх з заявами керівника музею історії євреїв Глухівщини Часницького М.М. щодо перейменування вулиць міста на вул. Рогачевського та вул. Гридіної, провулку Пожежного на пров Шолом Алейхема.
ВИСТУПИЛИ: Гаврильченко О.О., яка вказала, що треба враховувати думку мешканців вулиць.
Хренов О.О. зазначив, що після обговорень з жителями пров Пожежного вони не виявили бажання перейменувати свій провулок, про що є список жителів з підписами проти перейменування.
[bookmark: _GoBack]ВИРІШИЛИ: відмовити керівникові музею історії євреїв Глухівщини   Часницькому М.М. в перейменуванні проовулку Пожежний на пров Шолом Алейхема.
3. СЛУХАЛИ: Хренова О.О., який вказав, що, згідно з листом Сумської обласної державної адміністрації від 29.12.2017 №01-45/12203, вул Островського відповідно до рекомендацій Українського інституту національної пам’яті підлягає перейменуванню в разі якщо вона названа на честь Миколи Островського. Запропонував назвати її в честь Рогачевського чи Гридіної згідно з пропозицією на перейменування Часницького М.М. 
ВИРІШИЛИ: подати інформаційне повідомлення про проведення громадського обговорення щодо перейменування вулиці Островського на вулицю Рогачевського.
4. СЛУХАЛИ: Фетищенко В.Ф., який запропонував перейменувати                       вул. Берегового;
ВИСТУПИЛИ: учасники АТО, які підтримали перейменування та надали пропозицію, перейменувати вулицю Берегового, яка була названа на честь космонавта Радянського Союзу на вул. Каденюка, на честь першого космонавта незалежної України.
ВИРІШИЛИ: подати інформаційне повідомлення про проведення громадського обговорення щодо перейменування вулиці Берегового на вулицю Каденюка.


Заступник голови комісії					О.О.Гаврильченко

Секретар комісії						О.О.Хренов	

